
Unsere aktuellen Angebote

Gesund im Urlaub

Der nächste Urlaub steht vor der Tür? Wie schön!
Damit Ihre Reisefreuden ganz und gar ungetrübt bleiben
und „die schönste Zeit des Jahres“ nicht von
gesundheitlichen Beschwerden überschattet wird,
informieren Sie sich vor dem Kofferpacken bei uns über
eine auf Ihren individuellen Bedarf abgestimmte
Reiseapotheke, empfehlenswerte Impfungen und einen
sicheren Sonnen- und Insektenschutz. 

Wir halten all das für Sie bereit, was Ihre Gesundheit
unterwegs und am Urlaubsort schützen kann. Annen-Apotheke

Fatih Örge
Hoffmannallee 100
47533 Kleve
Telefon: 02821 22214
Telefax: 02821 13621
info@annen-apotheke-kleve.de

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag
08:00 bis 19:00 Uhr

Samstag
08:00 - 14:00 Uhr



ACC akut 600 mg Hustenlöser
Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei
Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. ***

8,50 € 10 St

12,20 €statt** Sie sp
aren

 30%!

SchlafTabs-ratiopharm 25 mg Tabletten
Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Anwendungsgebiete: Bei medikamentös behandlungsbedürftigen Ein- und
Durchschlafstörungen. ***

5,95 € 20 St

8,59 €statt** Sie sp
aren

 31%
!

NasenSpray-ratiopharm
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen für Erwachsene und Schulkinder.
Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.  ***

3,50 € 10 ml

5,40 €statt**
350,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 35%!

Carmenthin Weichkapseln
Pflanzliches Arzneimittel bei Verdauungsstörungen.
Wirkstoff: Pfefferminzöl, Kümmelöl. ***

10,50 € 14 St

14,95 €statt** Sie sp
aren

 30%!

Multilind Heilsalbe mit Nystatin
Multilind Heilsalbe Zinksalbe zur Anwendung bei wunder Haut. ***

22,95 € 2X50 g

32,97 €statt**
229,50 € / 1 kg

Sie sp
aren

 30%!

Sinupret extract
Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten
Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute,
unkomplizierte Rhinosinusitis). ***

11,50 € 20 St

16,81 €statt** Sie sp
aren

 32%!

DR.THEISS Melatonin Einschlaf-Spray
Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin, Passionsblumen-, Hopfen- und
Baldrianextrakt. Melatonin trägt zu einer verkürzten Einschlafzeit bei. ***

7,95 € 20 ml

11,49 €UVP*
397,50 € / 1 l

Sie sp
aren

 31%
!

Dulcolax Dragées
Wirkstoff: Bisacodyl. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei
Verstopfung (Obstipation), bei Erkrankungen, die eine erleichterte
Darmentleerung erfordern, sowie zur Darmentleerung bei
Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von
Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) am Darm. ***

15,95 € 100 St

22,90 €statt** Sie sp
aren

 30%!

Lemocin Lutschtabletten
Zur unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und Rachenschleimhaut.
Wirkstoffe: Tyrothricin, Cetrimoniumbromid und Lidocain. ***

6,95 € 20 St

10,26 €statt** Sie sp
aren

 32%!

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g
Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung
von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z.
B. Sport- oder Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur
Kurzzeitbehandlung vorgesehen. ***

21,20 € 150 g

30,48 €statt**
141,33 € / 1 kg

Sie sp
aren

 30%!

Unsere aktuellen Angebote
vom 01.10.25 bis 31.10.25

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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